Registfe-5è. Ajio^sa.
Falâ firi.v /.^. /19.§:3.

(Rubrtoa

c ÂM A ^^ ;■- ,T ̂  rEK-.lRlWl
CACHOElRPÍ)i^ íTAmiv.»

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

iDi/A\ir iniiii' ini/níriiDríniiyinD.

NUMERODATA

caS
destino

as^/s8|
CÓDIGO

LPL-^jj

1:

EXERCÍCIO DE 198 8

ASSUNTO:

EROJETO DE LEI H2 085/88

INICIATIVA;

EDIL AMÂITOIG TEIXEIRA DE SIQUEIRA

HISTÓRICO:

- Concede título de cidadania caclioeirense ao

Sr, Devanil Martins de So^iza,
,  K-iuí 1* nliCUSSAOaprovado EM 1 ^

;  pou unanimídace
gr'

Sala dai Sessõí

'  Rubricu ao úiueiiie

-a s 5 0 ft-ii a a-/

A U T U A Ç Ã o

Aos trinta dias do mês de maio do ano de
3-

mil novecentos e oitenta é oito , autúo o Projeto

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19 §7 a 19 89
Presidente ; _..Spli^r

Vice-Presidente; |?l!ÍP'..AlY6S Mach^
r Secretário; Uicola^^^
2° Secretário:

%  • fV e Redaçao?.Ofí^l?>sao oe wJ---.
>Ao Vsreaac;

ESTADO DO ESPÍRITO --S-ANTO';';;;/^",'' '
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHd|l|(^^^ pgj,ÍT^P^^

PROJETO DE lei"
"  Presidente da ̂ üi..i=oao
N- 085/88

INICIATIVA: Edil Amando Teixeira

RELATOR: Edil Nicolau Depes

P _A ^ E C E R

0>0

Somes pela aprouaçao da ma teria o

Sala das Comissões, 07 de junho de 198S®

DUAR^^/n/ARES FIATTA
íembro

NICOLAU pEPES
Relator

30SE IMO SARTDRIO
Fl^bro

APROV
TKA r Dir:cu^ADO

iS^O

Ck''

nPOU
l9 / ."---

Saía das bessoe.,,..

Riibrica

CÂMARA MUNICIPAL
CACHOEIRO CE ITAPEtv.lF<>M

ESTADO DO ESPIRITO SA:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEI

DATA

BO/Gg/Sg

NUMERO

DESTINO: CÓDIGO
LPUTO

JZ^sje^ - âlâjc^M

PÊO jíso ' m ' LÊi ■ ITÔ 085 /'8S

COFCEDE TÍTULO I)S OITABAUIA OACHOEI

TíiPTvT-^T?

Art, 12 ~ pica concedido o título de cidadão de Uaclioeiro de

Itapemiris ao Or. Oevanll Ms.rtins de Souza,

Ârt, 29 - Ssta t,ei entrara sm rigor na sua deita de pulrlicacão

.A'"ví*f* ^ '0 HeTogam-se as aisnosicoes em contrário.

Sala das ^eseoes, 30 de ma,io de 19SO.

TTTqmT-n-rrí -
'J \j0.l j-í:? ri,.L ̂  y -tI.^

5'^JTTTITp *r ''*>TTTp''~T? •'
-c yj

V S O C

eirriculuni rxtae em. anexo <

aprovado km 1" DISCUSSÃO

j  POR UNANlMlüAUK

Sala das Sessòts J / %/Çy 19 n

Jiubrica ui> /["riíutriie

ESTADO DO ESPÍRITO S^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEm

CÁ^'iAnA MUNICIPAL DE
CACHOEI.^O DE ITAPEfvMD.M

DATA l\iUMERO

BdIosIS^ OSR^Sã

O DE ITAPCMfRiM

NTQ_ _
tcra^ o ry_

PROJETO DE LEI FQOSg / 88

COROEDE TÍTULO PE OIPADANTA CAOPTOEI

RENSE -

Art. 19 - Pica concedido o títnlo de cidadão de Cachoeiro de

Ttapemirim ao Sr; Devanil Martins de Souza. \

w

\
>  v\

Art, 29 « Esta jpi entrara em vigor na sua data de publicação

Art, Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sgggões, 30 de maio de 1988,

\

JOSTIJIC ATIVA:

^Srriculum vitae em anexo.

\
i  \

AMANCIO TEi:CETR^^5J^;^ÜE&"

Vereador

aprovado EM 1-discussão ;
POli ÜNANImídaüK l

das Se.ssões./.|l/âé ,9

Hubri

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

■

0Í2-<"

^  y y ^ n/^ Y/y.^yo ^

y-

jy-^

yy

CUm^o^-act ^

CURR I CULUM V I TAE

Devani l Martins de Souza

DADOS PESSOAIS

NOME: DEVANIL MARTINS DE SOUZA

'V ^ A

FILIAÇÃO: Jose Theotonio de Souza e Clara Barbosa de Souza

NACIONALIDADE: Brasi leira

NATURALIDADE: Faria Lemos - MG

DATA DE NASCIMENTO: 30 de outubro de 1944

ESTADO CIVIL: Casado

NOME DO CÔNJUGE: Ai Ider Gomes de Souza

N9 DE FILHOS: Um

ENDEREÇO: Av. Pinheiro Júnior, 64 - Centro - Cachoeiro de ltapem_j_

rim. Estado do Espírito Santo

CARTEIRA PROFISSIONAL: N^ 057 585 - Serie 151

C.P.F.: N9 242 576 137/34

CARTEIRA DE IDENTIDADE: N^ 04505570-4 - IFP

TÍTULO DE ELEITOR: N^ 157964 - 7§ Zona .

CERTIFICADO DE RESERVISTA: N^ 4434

PIS: NS 10317722406

CARTEIRA DE IDENTIDADE DE CONTABILISTA: N^ 12918 - RJ

ESCOLARIDADE

1^ GRAU

Grupo Escolar Diogo de Vasconcelos - Faria Lemos - MG

Grupo Carangolense - Carangola - MG

\

2g GRAU

Escola Técnica de Comercio Carangolense - Carangola - MG

CURSO SUPERIOR

Formação de Professores - Licenciatura Plena Universidade do

Estado do Rio de Janeiro - Contabi l idade e Custos - Organiz^

çao e Técnicas Comerciais - Mecanografia e Processamento de

Dados.

Administração de Empresas - Universidade de Ensino Superior

Augusto Mota - Rio de Janeiro - RJ

CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO:

Assessoria Tributaria - Centro de Estudos Jurídicos;

Atual ização em Imposto Sobre a Renda - Instituto de Cultura

Jurídica;

Imposto sobre serviços de transportes rodoviários - I.S.T.R.

Mapa F i scaI;

Evolução do Comportamento do Administrador;

Curso de T.W. I. - Treinamento de Supervisão;

Curso de Emissão de Passagens; Aereas Nacionais e Internacio-

na i s;

Curso Operacional de Agente de Viagens.

CONGRESSOS - SEMINÁRIOS:

I- Congresso de Transito Rodoviário - Departamento Nacional

de Estradas de Rodagem - Rio de Janeiro - RJ;

1 1, 1 1 1 , IV, V e VI - Congressos Nacional de Transporte Ro

doviario de Cargas - Associação Nacional das Empresas de

Transportes Rodoviário de Cargas - Sao Paulo - SP;

I  Seminário sobre Terminais Rodoviários - Departamento Nacio

na I de Estradas de Rodagem - Rio de Janeiro - RJ;

I I Congresso Nacional Sobre o Nordeste - I I Mostra de Deseja

volvimento do Nordeste Superintendência do Desenvolvimento

do Nordeste - SUDENE;

I  Seminário sobre o peso entre eixos - Instituto de Pesquisa

Rodoviário - Rio de Janeiro - RJ;

Seminário sobre Manutenção - Tráfego - Operações e Recursos

Humanos - Viaçao Itapemirim S/A - Cachoeiro de Itapemirim -

E. Santo;

Seminário sobre Programas Energéticos - Sao Paulo - Manaus;

ABAV - Associação Brasi leira do Agente de Viagem - Natal-RN.

HISTÓRICO PROFISSIONAL

C. l. Barbosa e Marques S/A

Rua Antonio Marques, 231 - Carangola - MG

Período -01.08.1963 a 10.01.71

Expresso de Encomendas Guanabara Ltda.

Rua Bela, 493 - Rio de Janeiro

Período 01.04.1971 a 31.07.1974 (Incorporada nesta data

pela Transportadora Itapemirim Ltda.)

Transportadora Itapemirim Ltda.

Período - 01.08.1974 a 17.05.1983

Pequeno Empresário - Transporte de Cargas

Período - maio/1983 a dezembro/I985

Transportadora Itapemirim S/A

Período - janeiro/1986 a dezembro/I987

Itapemirim Turismo Agente de Viagem e Operadora Ltda.

Itapemirim Táxi Aéreo Ltda.

Período - 20 de janeiro de 1987

CARGOS EXERCIDOS

Sub-Gerente de Armazém de Comércio e Indústria;

Caixa Geral Empresa de Comércio e Indústria;

Contador de Empresa de Encomendas;

Gerente e Contador - Empresa de Encomendas;

Gerente de Empresa de Transportes;

Diretor Comercial e Expansão de Empresa de Transportes;

Soeio Gerente - Empresa de Transporte;

Diretor de Operações - Empresa de Transporte;

Superintendente de Empresa de Turismo;

Superintendente de Empresa de Taxi Aéreo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, I I de dezembro de 1987.